关于落实“第一议题”制度等有关事项的通知
各处室（部、办、所）、二级学院，各党总支（直属党支部）：
根据省委第五巡视组延伸巡视我院党委工作的反馈意见，为强化整改落实，现将有关事项通知如下：
一、贯彻“第一议题”制度，落实常态化学习
1. 建立党委会议“第一议题”常态化机制。每次党委会议的第一个议题是政治学习，由宣传统战部负责提交议题、组织学习及研究讨论，由党政办公室负责议题把关，并做好会议记录。
2. 建立周二下午政治学习和二级学院党政联席会议“第一议题”常态化机制。各部门（支部）每周二政治学习、各二级学院党政联席会议，第一个议题必须是学习习近平总书记重要讲话精神、习近平新时代中国特色社会主义思想等内容，必须做好会议记录和学习记录。具体学习内容由各部门、二级学院自行决定。
3. 党政办公室将会同党委宣传统战部和纪委办公室不定期随机抽查落实情况，凡落实不力的，将由学校纪委按规定追责。
二、深入学习党委领导下的校长负责制，明晰党政职责
1.各部门在6月30日前召开专题会议，全面深入学习《学院党委领导下的院长负责制实施细则（修订）》《湖南环境生物职业技术学院党委会议事规则》《湖南环境生物职业技术学院院务会事规则》等文件，要求每个党员干部、教职员工都要清楚党委、行政的职责，知悉党委会议事规则、院务会议事规则，清晰理解“院务会审议”“院务会决定”“党委会决定”等事项。
2. 党政办公室和纪委办公室将于近期对专题学习情况进行抽查。
三、实施月报、销账制，加快推进重大项目建设
1. 各部门围绕学院年度党政工作要点、“三重”（重点项目、重点工作、重要创新）工作任务指标以及党委会、院务会做出的重大决策、主要领导指示精神等，逐一梳理认领，编制进度表，加快落实。
2.每月3号前，各部门需将上月上述重要工作的月度进展情况报送至党政办公室、纪委办公室；党政办公室、纪委办公室将对报送情况和落实情况进行通报，实行月报制和销账制。
3.党政办公室、纪委办公室将加强督查督办力度，对督办后仍不执行到位的，将由学校纪委按规定对相关责任人予以追责。
党政办公室  纪委办公室
                          2022年6月23日
- 2 -
- 3 -